
Uroczysta inauguracja roku akademickiego
2025/2026 na UMK 

Tradycyjnie złożeniem kwiatów przez członków Senatu UMK oraz
przedstawicieli władz miasta pod pomnikiem Mikołaja Kopernika
rozpoczęła się inauguracja roku akademickiego 2025/2026 na
Uniwersytecie Mikołaj Kopernika w Toruniu. Następnie uroczystości
przeniosły się na aulę UMK.

– Rozpoczynający się rok akademicki przyniesie kolejne wyzwania i szanse, które
chcemy wykorzystać. Najważniejsze będą starania o ponowny udział w programie
Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza – mówił podczas uroczystej
inauguracji roku akademickiego 2025/2026 w auli UMK JM Rektor UMK prof.
dr hab. Andrzej Tretyn.

Już tradycją jest, że uroczysta inauguracja roku akademickiego Uniwersytetu
Mikołaja Kopernika odbywa się w auli UMK. Wcześniej członkowie Senatu UMK wraz z
władzami Torunia złożyli kwiaty pod pomnikiem patrona uczelni Mikołaja Kopernika.

Rektor UMK w swoim wystąpieniu inauguracyjnym podsumował również kończący się
rok trzech jubileuszy. Przypomnijmy w 2025 roku przypada 80-lecie istnienia UMK,
40-lecie powstania Akademii Medycznej w Bydgoszczy oraz 20-lecie jej połączenia z
UMK i powołania Collegium Medicum. Rektor mówił również o wyzwaniach stojących
przed Uniwersytetem w przyszłym roku. 

- Chciałbym zaświadczyć, że cały Toruń świętuje ze swoją najlepszą uczelnią. Panu
Rektorowi oraz całej społeczności akademickiej przekazuję najlepsze życzenia i
myśli, że kolejny rok nauki będzie tym wyjątkowym – mówił prezydent Torunia
Paweł Gulewski.

Prezydent podkreślał sukcesu uniwersytetu, m.in. obecność UMK w czerwcowym
rankingu najlepszych uczelni na świecie, wakacyjną rekrutację, złote wioślarskie
medale Mirka Ziętarskiego z AZS-u UMK na Mistrzostwach Europy w maju i na
wrześniowych Mistrzostwach Świata w Szanghaju czy mocne związanie się z uczelnią
profesora Adama Izdebskiego, którego wykład o pandemiach wygłoszony został
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podczas inauguracji.

- W Toruniu pamiętamy również o tym, że był to pierwszy i udany rok kadencji
rektorskiej pana rektora Andrzeja Tretyna. Był to czas ważny również dla mnie.
Zaczęliśmy go wspólnie z panem rektorem od podpisania w październiku ubiegłego
roku porozumienia o współpracy między miastem Toruniem a Uniwersytetem
Mikołaja Kopernika. Dla mnie jest ono fundamentem swoistego konsorcjum miasta i
uniwersytetu. Potwierdza też znaczenie, jakie w samorządzie nadajemy ocenom
eksperckim czy wiarygodnym metodologiom. Omawialiśmy te sprawy także podczas
zakończonego wczoraj Drugiego Toruńskiego Kongresu Dialogu. W gronie jego
uczestników bardzo doceniliśmy wpływ silnej reprezentacji naukowców z UMK –
powiedział prezydent Torunia Paweł Gulewski.

W trakcie wystąpienia Prezydent Torunia  powiedział że w samorządzie miejskim
Torunia przystąpiono do wstępnych prac koncepcyjnych nad utworzeniem w Toruniu
w ciągu kilku najbliższych lat tzw. dzielnicy kreatywnej. Impulsem do tego będzie
zaplanowane już opuszczenie przez MZK zajezdni tramwajowej przy ul. Sienkiewicza.
Dzielnica kreatywna mogłaby powstać właśnie w osi tej ulicy: począwszy od
studenckiej Od Nowy, przez dwie instytucje marszałkowskie (to Kujawsko-Pomorski
Fundusz Pożyczkowy i Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli), V LO,
Wydział Sztuk Pięknych, zrewitalizowaną zajezdnię tramwajową aż do granicy Parku
Miejskiego.

Podczas inauguracji odbyła się immatrykulacja, czyli symboliczne włączenie do
społeczności akademickiej studentów i studentek I roku. Do akademickiej wspólnoty
dołączyli również uczniowie i uczennice rozpoczynający naukę w Uniwersyteckim
Liceum Ogólnokształcącym. Była to również okazja do wręczenia tytułów
"Najlepszego Absolwenta", "Najlepszego Studenta", "Najlepszego Studenta
Sportowca" oraz "Najlepszego Ucznia ULO". Tytuł najlepszego absolwenta UMK w
minionym roku akademickim otrzymał lek. Karol Gostomczyk, absolwent kierunku
lekarskiego na Wydziale Lekarskim Collegium Medicum UMK, laureat wielu osiągnięć
naukowych, autor i współautor 17 publikacji naukowych oraz doniesień
konferencyjnych o łącznym IF 36,0 oraz łącznej punktacji MNiSW 815 pkt. Natomiast
za najlepszą studentkę UMK w minionym roku Senat uznał Paulinę Błaszczyk,
studentkę IV roku prawa, a tytuł "Najlepszego Studenta Sportowca" w roku
akademickim 2024/2025 trafił do Zuzanny Błażejczak, kajakarki, studentki turystyki i
rekreacji na Wydziale Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej UMK.



Na zakończenie wykład inauguracyjny "Czarna śmierć – selektywny zabójca? Różne
scenariusze największej pandemii dżumy w Europie" wygłosił prof. dr hab. Adam
Izdebski z Interdyscyplinarnego Centrum Nowoczesnych Technologii. 

Fot. © UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0 (złożenie
kwiatów pod pomnikiem Mikołaja Kopernika)

Fot. © UMT 2025, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0 (uroczystość w auli
UMK)
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